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EJECUTIVO MENOR CUANTÍA: 2021-00007 
DEMANDANTE: SUFHARMACY S.A.S.   
DEMANDADO: E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI     

 

INFORME SECRETARIAL 

Señora Juez: A su Despacho el proceso de la referencia, informándole que venció el 

término para subsanar los defectos de la demanda y la parte demandante aportó 

memorial manifestando corregir los yerros referidos en providencia que antecede. 

Sírvase resolver. Barranquilla, Tres (03) de marzo de 2021.    

 

 

ELBA MARGARITA VILLA QUIJANO  

SECRETARIA 
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EJECUTIVO MENOR CUANTÍA: 2021-00007 
DEMANDANTE: SUFHARMACY S.A.S.   
DEMANDADO: E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI     

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BARRANQUILLA. 

Barranquilla, Tres (03) de marzo de dos mil Veintiuno (2021). 

 

Visto el anterior informe secretarial y examinada la presente demanda ejecutiva, 

promovida en este Juzgado por SUFHARMACY S.A.S. en contra de E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO CARI, el Juzgado procede a resolver previas las siguientes 

 

 CONSIDERACIONES  

 

Por medio de auto de fecha 16 de febrero de 2021, el Despacho inadmitió la presente 

demanda con fundamento en que no se evidenciaba que el poder otorgado fue remitido 

desde la dirección de correo electrónico inscrita en el registro mercantil para recibir 

notificaciones judiciales y por cuanto no se informó la forma en que como se obtuvo la 

dirección electrónica o sitio suministrado de la persona a notificar así como no se 

allegaron las evidencias correspondientes, frente a lo cual la parte demandante aportó 

las pruebas solicitadas dentro del término concedido en la mentada providencia.  

 

La demanda reúne los requisitos exigidos en los artículos 430, 82 y demás normas 

concordantes del Código General del Proceso, y el título de recaudo ejecutivo reúne las 

exigencias del artículo 422 y subsiguientes del Código General del Proceso, en 

consecuencia, se procederá a librar mandamiento de pago.   

 
Ahora bien, respecto de la medida cautelar solicitada por la demandante, esto es, el 

embargo y secuestro de las sumas de dinero que posea o llegare a poseer la demandada 

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, identificada con NIT. 800.253.167-9, en las 

cuentas corrientes, de ahorros o cualquier otro título bancario o financiero, en los 

bancos enunciados, así como el embargo y secuestro de los ingresos brutos que las 

entidades promotoras de salud del régimen contributivo y subsidiado le adeuden a la 

demandada E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, identificada con NIT. 800.253.167-

9, se precisa que el Despacho accederá a ellos, advirtiendo a dichas entidades que 

deberán acogerla siempre y cuando la medida no recaiga sobre recursos públicos, 

parafiscales o de destinación específica, los cuales ostentan la calidad de inembargables 

por estar destinados en el marco del Sistema General De Seguridad Social En Salud. 

 

En consecuencia, el Juzgado Tercero Civil Municipal De Oralidad de Barranquilla. 

 

RESUELVE 

 

1. Librar mandamiento de pago a favor de SUFHARMACY S.A.S., con NIT. 900.184.302-

3 y en contra de E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, identificada con NIT. 

800.253.167-9, por los valores contenidos en las facturas de venta anexas detalladas 

así: 

 

 

 



          Consejo Superior de la Judicatura 

             Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico     
           Juzgado Tercero Civil Municipal de Oralidad de Barranquilla 

1.1. La suma de SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/L ($77.774.577,00), por concepto de 

capital, representado en las siguientes facturas de venta: 

 

Ítems Facturas N° Fecha de 

creación 

Fecha de 

vencimiento 

Valor 

01  BQ-39  26/08/2019 25/09/2019    $1.574.521 

02 BQ-44 28/08/2019 27/09/2019 $2.911.934 

03  BQ-45  12/09/2019 11/10/2019 $3.661.940 

04  BQ-46  12/09/2019 11/10/2019 $2.863.711 

05  BQ-47  12/09/2019 11/10/2019 $1.719.000 

06  BQ-51  12/09/2019 11/10/2019 $16.383.620 

07  BQ-52  21/09/2019 20/10/2019 $1.220.100 

08  BQ-54  21/09/2019 20/10/2019 $2.092.338 

09  BQ-55  21/09/2019 20/10/2019 $2.503.810 

10  BQ-59  28/09/2019 27/10/2019 $5.051.558 

11  BQ-60  28/09/2019 27/10/2019 $823.400 

12  BQ-61  28/09/2019 27/10/2019 $1.128.813 

13  BQ-62  16/10/2019 15/11/2019 $442.821 

14  BQ-63  16/10/2019 15/11/2019 $358.200 

15  BQ-64  16/10/2019 15/11/2019 $3.296.624 

16  BQ-65  16/10/2019 15/11/2019 $103.700 

17  BQ-66  16/10/2019 15/11/2019 $3.569.131 

18  BQ-67  16/10/2019 15/11/2019 $7.888.440 

19            BQ-68  16/10/2019 15/11/2019 $1.193.660 

20  BQ-69  16/10/2019 15/11/2019 $783.777 

21            BQ-70  28/10/2019 27/11/2019 $1.188.000 

22  BQ-71  28/10/2019 27/11/2019 $643.566 

23  BQ-72  28/10/2019 27/11/2019 $109.364 

24  BQ-73  28/10/2019 27/11/2019 $1.760.842 

25  BQ-74  29/10/2019 28/11/2019 $7.398.930 

26  BQ-75  29/10/2019 28/11/2019 $195.600 

27  BQ-76  29/10/2019 28/11/2019 $1.058.052 

28  BQ-77  15/11/2019 14/12/2019 $1.287.000 

29  BQ-78  15/11/2019 14/12/2019 $1.050.825 

30  BQ-79  15/11/2019 14/12/2019 $260.760 

31  BQ-80  15/11/2019 14/12/2019 $199.140 

32  BQ-81  15/11/2019 14/12/2019 $3.051.400 

 

1.2. Por la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON SESENTA Y SIETE M/L 

($39.051.643,67), por concepto de intereses moratorios, liquidados      desde la 

fecha de vencimiento de cada una de las facturas hasta el momento de la 

presentación de la demanda, conforme a lo certificado expedido por la 

Superfinanciera y el art. 884 del Código de Comercio, representados así:  
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Ítems Facturas 

N° 

Fecha de 

creación 

Fecha de 

vencimiento 

Valor Intereses por 

mora 

01  BQ-39  26/08/2019 25/09/2019 $1.574.521 $861.264,96 

02 BQ-44 28/08/2019 27/09/2019 $2.911.934 $1.585.799,22 

03  BQ-45  12/09/2019 11/10/2019 $3.661.940 $1.932.890,95 

04  BQ-46  12/09/2019 11/10/2019 $2.863.711 $1.511.559,74 

05  BQ-47  12/09/2019 11/10/2019 $1.719.000 $907.344,07 

06  BQ-51  12/09/2019 11/10/2019 $16.383.620 $8.647.807,10 

07  BQ-52  21/09/2019 20/10/2019 $1.220.100 $630.899,98 

08  BQ-54  21/09/2019 20/10/2019 $2.092.338 $1.081.924,44 

09  BQ-55  21/09/2019 20/10/2019 $2.503.810 $1.294.691,98 

10  BQ-59  28/09/2019 27/10/2019 $5.051.558 $2.569.891,73 

11  BQ-60  28/09/2019 27/10/2019 $823.400 $418.890,34 

12  BQ-61  28/09/2019 27/10/2019 $1.128.813 $574.263,86 

13  BQ-62  16/10/2019 15/11/2019 $442.821 $215.261,38 

14  BQ-63  16/10/2019 15/11/2019 $358.200 $174.125,95 

15  BQ-64  16/10/2019 15/11/2019 $3.296.624 $1.602.534,25 

16  BQ-65  16/10/2019 15/11/2019 $103.700 $50.410,00 

17  BQ-66  16/10/2019 15/11/2019 $3.569.131 $1.735.003,65 

18  BQ-67  16/10/2019 15/11/2019 $7.888.440 $3.834.679,15 

19  BQ-68  16/10/2019 15/11/2019 $1.193.660 $580.254,54 

20  BQ-69  16/10/2019 15/11/2019 $783.777 $381.004,78 

21  BQ-70  28/10/2019 27/11/2019 $1.188.000 $560.544,44 

22  BQ-71  28/10/2019 27/11/2019 $643.566 $303.659,38 

23  BQ-72  28/10/2019 27/11/2019 $109.364 $51.602,17 

24  BQ-73  28/10/2019 27/11/2019 $1.760.842 $830.833,49 

25  BQ-74  29/10/2019 28/11/2019 $7.398.930 $3.482.300,24 

26  BQ-75  29/10/2019 28/11/2019 $195.600 $92.058,98 

27  BQ-76  29/10/2019 28/11/2019 $1.058.052 $497.971,29 

28 BQ-77 15/11/2019 14/12/2019 $1.287.000 $581.364,71 

29 BQ-78 15/11/2019 14/12/2019 $1.050.825 $474.679,54 

30 BQ-79 15/11/2019 14/12/2019 $260.760 $117.790,72 

31 BQ-80 15/11/2019 14/12/2019 $199.140 $89.955,69 

32 BQ-81 15/11/2019 14/12/2019 $3.051.400 $1.378.380,95 

 

Lo anterior deberá cumplirse dentro del término de cinco (5) días contados a partir de 

la notificación personal de esta providencia. 

 

2. Notifíquese el presente proveído al demandado en la forma establecida en los 

Artículos 291 a 292 y 301 del C.G.P y Decreto 806 de 2020.  

 

3. Hágasele entrega de la copia de la demanda y de sus anexos.  

 

4. Decretar el embargo y secuestro de los dineros que posea la demandada E.S.E. 

HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, identificada con NIT. 800.253.167-9, en las 

cuentas corrientes, de ahorros o cualquier otro título bancario o financiero, en los 

bancos: BANCO PICHINCHA, BANCO POPULAR, BANCO CAJA SOCIAL, BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO DAVIVIENDA, BANCO DE BOGOTÁ, 

BANCOLOMBIA, BANCO BBVA, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO AV VILLAS, BANCO 

ITAÚ, BANCO COLPATRIA, BANCOOMEVA, siempre que dicha medida no recaiga 

sobre recursos públicos, parafiscales o de destinación específica, los cuales ostentan 

la calidad de inembargables por estar destinados en el marco del Sistema General 
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De Seguridad Social En Salud y siempre que excedan los montos inembargables, de 

conformidad con el artículo 593, numeral 10 del Código General del Proceso. 

Limítese esta medida en la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS M/L 

($175.239.330,oo). Líbrese el respectivo oficio circular. 

 

5. Decretar el embargo y secuestro de las sumas de dinero que correspondan a la 

tercera parte de los ingresos brutos y que las entidades promotoras de salud del 

régimen contributivo y subsidiado le adeuden a la demandada E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO CARI, identificada con NIT. 800.253.167-9, en las siguientes 

entidades: EPS SANITAS SA, COOMEVA EPS SA, NUEVA EPS SA, SALUDTOTAL EPS 

SA, COLMEDICA EPS SA, SURA EPS, FAMISANAR LIMITADA, SALUDVIDA EPS SA, 

RED SALUD ATENCION  HUMANA EPS SA, siempre que dicha medida no recaiga 

sobre recursos públicos, parafiscales o de destinación específica, los cuales ostentan 

la calidad de inembargables por estar destinados en el marco del Sistema General 

De Seguridad Social En Salud y siempre que excedan los montos inembargables, de 

conformidad con el artículo 593, numeral 10 del Código General del Proceso. 

Limítese esta medida en la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS M/L 

($175.239.330,oo). Líbrese el respectivo oficio circular. 

 

6. Téngase al abogado HAZAR JOSE ESCOBAR CHAVEZ, como apoderado de la parte 

demandante, en los términos y para los efectos del poder conferido.  

 

7. Por Secretaría, publíquese la presente decisión en la plataforma virtual de esta 

dependencia judicial-página web. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

 
LUISA ISABEL GUTIERREZ CORRO 

JUEZA 
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